
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2023 года                                                                                           № 395
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 6 декабря 2018 года № 429

«Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан
Приднестровской Молдавской Республики

с регистрационного учета по месту пребывания
и по месту жительства в пределах

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 декабря 2018 года № 429 «Об утверждении Правил
регистрации и снятия граждан Приднестровской Молдавской Республики
с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства
в пределах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-49)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 31 марта 2020 года № 90 (САЗ 20-14), от 13 января
2022 года № 6 (САЗ 22-1), от 17 мая 2022 года № 175 (САЗ 22-19), следующее
изменение:

Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ



- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 4 декабря 2023 года № 395

«Приложение № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 6 декабря 2018 года № 429

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, ответственных за прием и передачу

в органы регистрационного учета документов
для регистрации и снятия с регистрационного учета граждан

Приднестровской Молдавской Республики
по месту пребывания и по месту жительства

в пределах Приднестровской Молдавской Республики

1. Должностные лица организаций образования, ответственные
за регистрацию граждан Приднестровской Молдавской Республики по месту
пребывания в общежитиях.

2. Должностные лица гостиниц, санаториев, домов отдыха, пансионатов,
кемпингов, медицинских организаций, туристских баз или иных подобных
организаций, в том числе социального назначения, являющихся местом
пребывания граждан Приднестровской Молдавской Республики.

3. Должностные лица учреждений уголовно-исполнительной системы,
исполняющих наказания в виде лишения свободы».


